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Sammanfattning 

Rinkeby Framtidskommitté m.fl. har lämnat ett medborgarförslag 

med olika önskemål och synpunkter. Önskemålen är att  

 

- tydliga riktlinjer för föreningsbidrag utarbetas 

- en handlingsplan tas fram för hur det lokala föreningslivet 

ska inkluderas i beslutsprocesser 

- resurser ges till Folkets Hus föreningarna Husby och  

Rinkeby i syfte att dessa ska utgöra en länk mellan stads-

delsförvaltningen och det lokala föreningslivet. 

 

Stadsdelsnämnden fastställde i december 2017 nya riktlinjer för 

bidrag till föreningar som gäller fr.o.m. den 1 januari 2018.  

 

Det kommer att finnas olika möjligheter för föreningslivet till 

delaktighet i beslutsprocesser då samverkan är en väsentlig del i 

sådana processer.   

 

I medborgarförslaget föreslås att stadsdelsförvaltningen ska stödja  

Folkets Hus föreningarna i Husby och Rinkeby med ekonomiska 

och personella resurser så att dessa kan agera länken mellan  

förvaltningen och det lokala föreningslivet. Inom föreningslivet 

bedrivs verksamhet som är av stor betydelse för utvecklingen i 

stadsdelsområdet. Förvaltningen är därför angelägen om att ha goda 

kontakter med det civilsamhället. Av den orsaken är en länk mellan 

stadsdelsförvaltningen och det lokala föreningslivet inte aktuell.   

 

Bilagor: 

1. Medborgarförslag från Rinkeby Framtidskommitté m.fl. 

2. Protokollsutdrag SDN 2017-12-19 

3. Stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande 2017-12-05 
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Medborgarförslaget 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd överlämnade den 19 december 2017 

ett medborgarförslag från Rinkeby-Kista Framtidskommitté m.fl. 

till förvaltningen för beredning. Medborgarförslaget är daterat den 

22 november 2017. 

 

I medborgarförslaget framförs tre önskemål. 

 

” 

1. Att stadsdelen inom en månad tar fram tydliga riktlinjer för 

hantering av föreningsbidrag.  

2. Att stadsdelen under året tar fram en handlingsplan för hur 

det lokala föreningslivet ska inkluderas i olika 

beslutsprocesser i stadsdelen.  

3. Att med såväl ekonomiska och personella resurser 

understödja Folkets Hus föreningarna i Husby och Rinkeby 

som kan agera länken mellan förvaltningen och det lokala 

föreningslivet och stötta arbetet med att stärka föreningarna 

som önskar driva verksamheter.”  

 

Vidare anges att följande konkreta bister finns:  

 

” 

 Det finns för närvarande ingen information om hur mycket 

pengar stadsdelen har att fördela, utan endast maxbelopp 

som går att ansöka. 

 

 Det finns för närvarande ingen information om 

handläggningstid eller möjlighet att få feedback för att 

komplettera en ansökan om bidrag.  

 

 Det finns inte formulerat hur mycket tid stadsdelen behöver 

för att hantera en ansökan, den enda informationen som 

finns är ”att de kommer informera omedelbart när besluten 

är taget”.  

 

 Det finns ingen information om orsak och grunder till varför 

vissa nekas bidrag.  

 

 Det erbjuds ingen handledning eller stöd från stadsdelen för 

att lära sig eller bli bättre på att söka bidrag.” 

 

Skribenterna uppger vidare att de stödjer det lokala utvecklings-

programmet där samverkan med föreningslivet lyfts fram.  

 

Medborgarförslaget bifogas i sin helhet (bilaga 1).   
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Förvaltningens synpunkter 

Den 1 oktober 2016 inledde Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd en 

försöksverksamhet med bidragsgivning till ideella föreningar. 

Försöksverksamheten pågick t.o.m. den 31 december 2017. 

 

Stadsdelsnämnden godkände den 19 december 2017 ett förslag från 

förvaltningen om riktlinjer för bidragsgivning till ideella föreningar 

som gäller fr.o.m. den 1 januari 2018. Nämndens beslut och 

förvaltningens tjänsteutlåtande bifogas (bilagorna 2 och 3).   

 

I tjänsteutlåtandet om riktlinjer redovisas att 1,6 mnkr budgeterats 

för bidragsgivningen år 2018. Från och med år 2019 fastställs det 

årliga bidragsbeloppet vid stadsdelsnämndens behandling av verk-

samhetsplan med budget. Vidare framgår det att bidragsansökningar 

som avser år 2018 skulle vara förvaltningen tillhanda senast den  

15 februari 2018. För bidrag som avser år 2019, och därefter, ska 

bidragsansökningarna lämnas senast den 1 oktober året innan. Är 

ansökan ofullständig begär förvaltningen in kompletteringar. 

 

Av riktlinjerna framgår också att nämnden behandlar förvaltningens 

förslag till fördelning av innevarande års bidrag på sitt sammanträde 

den 26 april 2018. I de årliga ärenden där bidragsansökningarna 

behandlas kommer förvaltningens ställningstaganden att motiveras. 

Bidrag till verksamhet som syftar till att barn och unga får fritids-

intressen och bidrag till verksamhet som bedöms leda till ökad 

trygghet prioriteras. Med vad som ovan anförts anser förvaltningen 

att medborgarförslagets första önskemål samt de fyra första 

punkterna som beskrivs som brister är besvarade.  

 

I medborgarförslaget uttrycks stöd för det lokala utvecklings-

programmet, i vilket samverkan med föreningslivet är en viktig 

aspekt. I utvecklingsprogrammet, som fastställts av stadsdels-

nämnden, framhålls att förvaltningens samverkan med förenings-

livet/civilsamhället behöver utvecklas i syfte att bidra till ökad 

trygghet i området.  

 

Önskemål nr 2 rör det lokala föreningslivets delaktighet i besluts-

processer. Det kommer att finnas olika möjligheter till sådan del-

aktighet då samverkan är en väsentlig del i olika beslutsprocesser. 

Stadsdelsförvaltningen ämnar ta ett flertal initiativ till ytterligare 

samverkan med föreningar och boende som vill medverka till att 

öka tryggheten i stadsdelsområdet. Ett aktuellt exempel är att 

förvaltningen kommer att ta initiativ till dialog med föreningar och 

boende om aktiviteter i Rinkeby och i Akalla i sommar.  



 

 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.6-302-2017 

Sida 4 (4) 
 

 

Ytterligare samverkan kommer att aktualiseras allteftersom. 

Förvaltningen välkomnar också att föreningar tar initiativ till 

samverkan. Någon separat handlingsplan för denna samverkan 

planeras dock inte. Istället utgör olika nämndbeslut, som fattas 

löpande, en grund för samverkan. Stadsdelsnämndens årligt 

fastställda verksamhetsplaner är huvuddokument i sammanhanget. 

Men även andra nämndbeslut utgör en grund för samverkan. De 

nyligen fastställda riktlinjerna för nämndens bidragsgivning är ett 

sådant exempel.   

 

Det tredje önskemålet som framförs i medborgarförslaget är att  

Folkets Hus föreningarna i Husby och Rinkeby får ekonomiskt och 

personellt stöd för att ”… agera länken mellan förvaltningen och det 

lokala föreningslivet och stötta arbetet med att stärka föreningarna 

som önskar driva verksamheter.”  

 

Inom föreningslivet bedrivs verksamhet som är av stor betydelse för 

utvecklingen i stadsdelsområdet. Förvaltningen är därför angelägen 

om att ha goda kontakter med det lokala föreningslivet. Av den 

orsaken är en länk mellan stadsdelsförvaltningen och det lokala 

föreningslivet inte aktuell. Förvaltningen kommer att samordna 

kontakterna med civilsamhället.  

 

Den femte och återstående punkten som beskrivs som en brist är av 

följande lydelse ”Det erbjuds ingen handledning eller stöd från 

stadsdelen för att lära sig eller bli bättre på att söka bidrag.” I 

förvaltningens kontakter med föreningslivet innefattas bl.a. också 

att informera om hur det går till att bilda föreningar och stöd i att 

söka föreningsbidrag. På ungdomsgårdarna kan ungdomar få 

handledning i att göra bidragsansökningar och även medborgar-

kontoren i Rinkeby och Husby kan vara behjälpliga i dessa frågor.   

 

 

    _____________________ 

 

 


